Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О проведении единого государственного экзамена по информатике и

ИКТ в компьютерной форме

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования (Рособрнадзор) от 28 января 2021 г. №10-21 в целях обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в 2021 году приказываю:

1. обеспечить проведение единого государственного экзамена по

учебному предмету «Информатика и информационно-коммуникационные

технологии (ИКТ)» в компьютерной форме (далее-КЕГЭ).

2. Руководителям органов местного самоуправления в сфере

образования муниципальных районов (городских округов):

2.1. обеспечить готовность пунктов проведения экзаменов (далее ППЭ)

к проведению КЕГЭ.

2.2. принять меры по обеспечению бесперебойной связи по Интернет-

сети, недопущению технических сбоев, организационно-технологических

нарушений при КЕГЭ, в том числе участию всех ППЭ во всероссийских и

региональных тренировочных мероприятиях, стопроцентному обучению

работников ППЭ.

3. ГБУ «ЦМКО Минобрнауки РС (Я)» (Попова Н.Г.) обеспечить

организационно-технологическое сопровождение ППЭ при подготовке и

проведении КЕГЭ.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Любимову И.П.

Министр образования

и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] М.П. Сивцев

Абрамова Т.С. 61511